fundamento no artigo 167, VI,  da Constituição Federal e
5.796, de 26 de agosto de 2021;

D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto o crédito adicional suplementar, no

orçamento  vigente  do  Município,  de  que  trata  a  Lei  nº
6.106,  de  21  de  dezembro  de  2022,  no  valor  de  R$
270.000,00 (duzentos e setenta mil reais), com a seguinte
classificação orçamentária:
Crédito(s)
Ficha Classificação Despesa Descrição Fonte de Recurso Valor (R$)

341 02.06.01.10.301.0075.2096.3.3.90.30 Material de Consumo 1 150.000,00

419 02.06.02.10.302.0085.2119.3.3.90.30 Material de Consumo 5 20.000,00

[...]

2º  Os  recursos  para  a  cobertura  do  crédito
adicional  suplementar  de  que  trata  o  artigo  1º  deste
Decreto,  serão  provenientes  de  anulação  de  dotações
orçamentárias no orçamento vigente do Município, de que
trata a Lei nº 6.106, de 21 de dezembro de 2022, no valor
de R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais), com a
seguinte classificação orçamentária:
Anulação(ões)
Ficha Classificação Despesa Descrição Fonte de Recurso Valor (R$)

343 02.06.01.10.301.0075.2096.3.3.90.39 Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa
Jurídica

1 150.000,00

420 02.06.02.10.302.0085.2119.3.3.90.36 Outros Serviços de

[...]

assistida e seus familiares, através da Secretaria Municipal
de Assistência e Inclusão Social – SAIS, e aos alunos do
projeto  Emprega  Rio  Pardo,  matriculados  em  seus
respectivos  cursos,  através  da  Secretaria  Municipal  de
Gestão  Pública  –  SMGP,  à  razão  total  estimada  de  $
100.040,00 (cem mil e quarenta reais), sendo 2.800 (dois
mil  e  oitocentos)  passes para a  Secretaria  Municipal  de
Assistência  e  Inclusão  Social  e  21.600  passes  para  a
Secretaria Municipal de Gestão Pública, totalizando 24.400
passes,  no valor  unitário  de R$4,10 (quatro reais  e dez
centavos), à empresa Viação Lima Lima Ltda.

[...]

da Mulher, Pediatria, ESF Cassucci, ESF Domingos de Syllos,
ESF Jardim São José, ESF Vale do Redentor, ESF Natal Merli,
ESF Buenos Aires, Zoonoses, Centro Odontológico, Centro
Diagnóstico,  Oncologia  e  Pronto  Socorro;  P=  12  (doze)
meses; V= R$ 212.941,47 (duzentos e doze mil novecentos
e quarenta e um reais e quarenta e sete centavos); DA= 30
de dezembro de 2022;
...........................................................................................................

Atas de registro de preço - Trimestral
Atas de registro de preço - Trimestral

[...]

para atender a demanda de ações judiciais da Secretaria
Municipal  de  Saúde  –  Farmácia  Municipal,  conforme
especificações constantes no Termo de Referência (anexo I)
e na Ata de Registro de Preços (anexo III) que integram
este Edital; P= 12 (doze) meses; V= R$ 2.595,00 (dois mil
quinhentos e noventa e cinco reais); DA= 30 de dezembro
de 2022;

135/2022;  CA=  Aglon  Comercio  e  Representações
LTDA; PRE= 0048/2022; O= Sistema de Registro de Preços
para  futura  e  eventual  aquisição  de  medicamentos  não
padronizados para atender a demanda de ações judiciais da
Secretaria  Municipal  de  Saúde  –  Farmácia  Municipal,
conforme  especificações  constantes  no  Termo  de
Referência (anexo I) e na Ata de Registro de Preços (anexo
III) que integram este Edital; P= 12 (doze) meses; V= R$
10.777,50 (dez  mil  setecentos  e  setenta e  sete  reais  e
cinquenta centavos); DA= 30 de dezembro de 2022;
...........................................................................................................

Publicação de Ata de Registro de Preço
N=Número da Ata de Registro de Preços;  Ca=